
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

 

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC 

Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br 

 

 
PORTARIA N.º 217/2020/SEC/CTC, DE 13 DE AGOSTO DE 2020 

 
  O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, designado pela Portaria n.º 2864/2016/GR, no uso de suas atribuições estatutárias 
e regimentais, tendo em vista o constante na Solicitação Digital n.º 030544/2020, 
 
     RESOLVE: 
 
  Prorrogar, até 31/12/2020, tendo em vista a situação excepcional devido à 
pandemia do novo cononavirus, a permanência dos seguintes servidores docentes junto ao 
Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Engenharia Química, para a 
qual foram designados conforme portaria n.º 229/2018/SEC/CTC, de 23 de agosto de 2018, 
atribuindo-lhes uma hora semanal de carga administrativa:  
 
Hugo Moreira Soares 
Cintia Soares  
Regina de Fátima Peralta Muniz Moreira 
Débora de Oliveira  
Cláudia Sayer  
Cristiane da Costa Bresolin  
José Antonio  Ribeiro de Souza 
Pedro Henrique Hermes de Araújo 
Natan Padoin  
Agenor de Noni Junior 
Sergio Yesid Gómez González 
 

 

 

 

 

 

EDSON ROBERTO DE PIERI 
 

   


